29.01.2024г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ
Руководствуясь ст. ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. ст. 23, 46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 01.02.2024 года на территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                С.И.Добрынин
Приложение

к постановлению

администрации
Раздольинского сельского поселения
 Усольского муниципального района

Иркутской области
От 29.01.2024г. №20
Стоимость услуг по погребению согласно гарантированному перечню

	№ п/п
	Наименование услуги
	Перечень работ, требование к качеству
	Стоимость, руб

	1.
	Оформление документов
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба деревянного строганного, доставка гроба в морг
	2862.60

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела умершего на кладбище
	311.37

	4.
	Погребение, в т.ч.

	6870.27

	4.1.
	изготовление могилы
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье и зачистка могилы вручную
	6056.69

	4.2.
	захоронение
	Забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички (по необходимости)
	813.58

	Общая стоимость услуг по погребению с учетом районного коэффициента
	10044.24

Глава Раздольинского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                           С.И.Добрынин
PAGE
2